
            Direzione 10 

                                   Area Affari Generali  

                         Ufficio Affari Istituzionali 

Elezioni e procedimenti di costituzione degli organi - Università Roma Tre - affari.generali@uniroma3.it 
 

1 

 
IL RETTORE 

 
 

VISTE 
la legge 168/89 e la legge 240/2010; 

VISTI 
lo Statuto dell’Università degli Studi Roma Tre e il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO 
il Regolamento per le elezioni e le designazioni dei rappresentanti degli studenti negli 
organi dell’Ateneo; 

VISTO 
il decreto rettorale n. 588/2025 con cui è stato indetto il procedimento elettorale per 
l’individuazione delle rappresentanze studentesche negli organi dell’Ateneo per il 
mandato relativo al biennio accademico 2025/2027, nonché nel Consiglio nazionale degli 
studenti universitari e negli organi dell’ente regionale per il diritto allo studio e alla 
conoscenza; 

VISTO 
il decreto rettorale n. 740/2025, relativo alla costituzione della Commissione Elettorale 
Centrale; 

VISTI 
i verbali delle riunioni della Commissione Elettorale Centrale relative al procedimento 
elettorale; 

CONSIDERATA 
l’assenza di eventuali ricorsi nei termini stabiliti;  

ACQUISITE 
le dichiarazioni di rinuncia o di opzione nei casi di candidati eletti per due o più cariche 
incompatibili; 

VERIFICATE 
ulteriormente le singole posizioni amministrative degli studenti risultati eletti; 

CONSIDERATA 
la necessità di procedere alla nomina dei rappresentanti degli studenti negli organi 
centrali di Ateneo e nei Consigli di Dipartimento per il biennio accademico 2025/2027; 
 
 

DECRETA 

 

 

Art. 1 

 

Sono nominati i rappresentanti degli studenti negli organi centrali dell’Ateneo e nei 

Consigli di Dipartimento per il biennio accademico 2025/2027 (decorrenza del mandato 

dal 1 novembre 2025 e termine previsto per il 31 ottobre 2027), come di seguito indicati: 

  

mailto:Elezioni%20e%20procedimenti%20di%20costituzione%20degli%20organi%20-%20Università%20Roma%20Tre
mailto:affari.generali@uniroma3.it


            Direzione 10 

                                   Area Affari Generali  

                         Ufficio Affari Istituzionali 

Elezioni e procedimenti di costituzione degli organi - Università Roma Tre - affari.generali@uniroma3.it 
 

2 

 

SENATO ACCADEMICO 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA CAMILLA MARCONI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 STEFANO BARONE 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 GAIA FIDANZA 

CONTROVENTO CHIARA CACCETTA 

PROGETTO ROMA3 MATILDE GRECO 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 MARCO SEBASTIANELLI 

RICOMINCIAMO GIOVANNA LOCONTE 

NUCLEO DI VALUTAZIONE 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 CLEMENTE LONGO 

RICOMINCIAMO GIUSEPPE DI MARZO 

CONSIGLIO DEGLI STUDENTI: 20 RAPPRESENTANTI 
ELETTI DAL CORPO STUDENTESCO 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA ELISA PASTORE 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA REBECCA MANCINI 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA LUCA MARIANI 

AZIONE UNIVERSITARIA MATTEO GALIETI 

AZIONE UNIVERSITARIA LEONARDO RUGGERI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 ALICE PIA DI FILIPPO 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 DAMIANO MAGRINI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 ELIA VENDITTI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 MAYA THOMAS 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 MARTINA COIRO 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 MATTEO ANNUNZIATA 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 CLELIA CORRIDORI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 GUGLIELMO LOMBARDI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 ANNA LANDRISCINA 

LINK&MARIELLE ELENA PALLADINO 

CONTROVENTO NICOLE DELIA MONTES 
AGUIRRE 

CONTROVENTO DALILA DE MASI 

PROGETTO ROMA3 BEATRICE MUSSONI 

PROGETTO ROMA3 EDOARDO PASQUINI 

PROGETTO ROMA3 ARIANNA TOPPI 

 

mailto:Elezioni%20e%20procedimenti%20di%20costituzione%20degli%20organi%20-%20Università%20Roma%20Tre
mailto:affari.generali@uniroma3.it


            Direzione 10 

                                   Area Affari Generali  

                         Ufficio Affari Istituzionali 

Elezioni e procedimenti di costituzione degli organi - Università Roma Tre - affari.generali@uniroma3.it 
 

3 

CONSIGLIO DEGLI STUDENTI: 16 RAPPRESENTANTI DELLE 8 AREE 
SCIENTIFICO-DISCIPLINARI DELL’ATENEO 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

ARCHITETTURA 

ARCHa ANNA PANICO 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 BENEDETTA VERSACE 

SCIENZE ECONOMICHE 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 LORENZO BORDO 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 ADRIANA BIVOL 

SCIENZE GIURIDICHE 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 CLAUDIO LOMONACO 

AZIONE UNIVERSITARIA GIAN MARIA CERVONI 

INGEGNERIA 

PROGETTO ROMA3 FEDERICA PICCARDI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 ALICE MORO 

SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

ASIMMETRIA ELEONORA MAZZANTI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 GIOVANNI DE CARLO-
CHIMIENTI 

LETTERE E FILOSOFIA 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA MIKAYLLA CONTIGIANI 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA ELISA PASTORE 

SCIENZE DELLA FORMAZIONE 

CONTROVENTO IBTISSAM HAMID 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 IRENE MARACCHIONI 

SCIENZE POLITICHE 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 CARLO CAMPO 

AZIONE UNIVERSITARIA SAMUELE CIAPPICI 

 
 

CONSIGLIO DEGLI STUDENTI: RAPPRESENTANTE DEGLI ISCRITTI 
AI CORSI DI DOTTORATO DI RICERCA 

MAURO BATTISTA MILANO 

 
  

mailto:Elezioni%20e%20procedimenti%20di%20costituzione%20degli%20organi%20-%20Università%20Roma%20Tre
mailto:affari.generali@uniroma3.it


            Direzione 10 

                                   Area Affari Generali  

                         Ufficio Affari Istituzionali 

Elezioni e procedimenti di costituzione degli organi - Università Roma Tre - affari.generali@uniroma3.it 
 

4 

 

RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI NEI 13 CONSIGLI DI DIPARTIMENTO 

ARCHITETTURA 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

ARCHa ANNA PANICO 

ARCHa ELISA STALTARI 

ARCHa MARGHERITA CASUCCI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 BENEDETTA VERSACE 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 CARLOTTA VIVARELLI 

ECONOMIA 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA BEATRICE NICOLAMME 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 FEDERICO DE MARCO 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 LORENZO BORDO 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 SIMONE BUFANO 

PROGETTO ROMA3 FRANCESCO SCIALOJA 

ECONOMIA AZIENDALE 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

AZIONE UNIVERSITARIA MARCO ANTONELLI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 ADRIANA BIVOL 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 MATTIA PARISI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 LILA SALMA KERAINE 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 FRANCESCO MARIA LANNA 

CONTROVENTO PIERLUIGI BIBBA 

PROGETTO ROMA3 AMIN TASILLO 

GIURISPRUDENZA 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA LUDOVICA BALDAN BEMBO 

AZIONE UNIVERSITARIA GIAN MARIA CERVONI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 CLAUDIO LOMONACO 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 ANNA LANDRISCINA 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 GUGLIELMO LOMBARDI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 THEO PANIZZI 

PROGETTO ROMA3 MANUEL MARIA DI MARTINO 

 
  

mailto:Elezioni%20e%20procedimenti%20di%20costituzione%20degli%20organi%20-%20Università%20Roma%20Tre
mailto:affari.generali@uniroma3.it


            Direzione 10 

                                   Area Affari Generali  

                         Ufficio Affari Istituzionali 

Elezioni e procedimenti di costituzione degli organi - Università Roma Tre - affari.generali@uniroma3.it 
 

5 

 

INGEGNERIA CIVILE, INFORMATICA E DELLE TECNOLOGIE AERONAUTICHE 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 ALESSANDRO CARONIA 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 GEMMA PANDOLFINI 

PROGETTO ROMA3 LUCA PEPERONI 

PROGETTO ROMA3 MARZIA FERRONI 

PROGETTO ROMA3 FEDERICA PICCARDI 

PROGETTO ROMA3 MATTEO ANTONIO CAPODICI 

PROGETTO ROMA3 BISHOY MAGED RAMZY 
FRANSES ZAKHARY 

INGEGNERIA INDUSTRIALE, ELETTRONICA E MECCANICA 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 ALICE MORO 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 ILARIA DE PALMA 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 GIULIA SANTUCCI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 GIULIA LEOPARDI  

STUDENTI ALLA TERZA - S3 CHIARA TAGLIENTI 

CONTROVENTO FLAVIA ZUCCHETTI  

PROGETTO ROMA3 VALERIO PAGLIONE 

MATEMATICA E FISICA 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

ASIMMETRIA GIULIO BERNARDINI 

ASIMMETRIA ELEONORA MAZZANTI 

ASIMMETRIA VALERIO TASSAROTTI 

ASIMMETRIA VIRGINIA MARCHIGNOLI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 GIORGIA DI MATTIA 

SCIENZE 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 GAIA DE BLASIS 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 GIOVANNI DE CARLO-
CHIMIENTI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 LUCREZIA RAGOSTA 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 MATTIA SARRO 

CONTROVENTO DALILA DE MASI 

 
  

mailto:Elezioni%20e%20procedimenti%20di%20costituzione%20degli%20organi%20-%20Università%20Roma%20Tre
mailto:affari.generali@uniroma3.it


            Direzione 10 

                                   Area Affari Generali  

                         Ufficio Affari Istituzionali 

Elezioni e procedimenti di costituzione degli organi - Università Roma Tre - affari.generali@uniroma3.it 
 

6 

 

LINGUE, LETTERATURE E CULTURE STRANIERE 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA ELISA PASTORE 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA AURORA GIACOMONI 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA DANIELE COCULO 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA LAVINIA MAROTTA 

CAMBIARE ROTTA - ORGANIZZAZIONE 
GIOVANILE COMUNISTA 

LAURA PERITORE 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 GISELA ISUFI 

PROGETTO ROMA3 ALINA SIMEONI 

FILOSOFIA, COMUNICAZIONE E SPETTACOLO 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA MIKAYLLA CONTIGIANI 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA MARCO SODERINI 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA DAVIDE PASSETTI 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA RITA TAGLIATA 

CAMBIARE ROTTA - ORGANIZZAZIONE 
GIOVANILE COMUNISTA 

JOSIP NICCOLAI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 ALICE NICOSIA 

LINK&MARIELLE ELENA PALLADINO  

PROGETTO ROMA3 EDOARDO PASQUINI 

PROGETTO ROMA3 MATTEO GIANFELICE 

STUDI UMANISTICI 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA LUCA MARIANI 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA CHIARA DI PALMA 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA BENEDETTA CRUCIATA 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 TOMMASO RENZI 

LINK&MARIELLE SIMONE CIGLIANO 

CONTROVENTO ANNAMARIA TOZZO 

PROGETTO ROMA3 MELISSA CINCOTTA 
 

  

mailto:Elezioni%20e%20procedimenti%20di%20costituzione%20degli%20organi%20-%20Università%20Roma%20Tre
mailto:affari.generali@uniroma3.it


            Direzione 10 

                                   Area Affari Generali  

                         Ufficio Affari Istituzionali 

Elezioni e procedimenti di costituzione degli organi - Università Roma Tre - affari.generali@uniroma3.it 
 

7 

 

SCIENZE DELLA FORMAZIONE 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA LIVIA VANNUTELLI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 IRENE MARACCHIONI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 BEATRICE MARTIS 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 GIULIA BONGIOVANNI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 SIMONE CHIAPPATOPI 

CONTROVENTO IBTISSAM HAMID 

CONTROVENTO CARLOTTA FORTUNATO 

CONTROVENTO SARA FAIELLA 

CONTROVENTO MICHELANGELO CASTIGLIA 

SCIENZE POLITICHE 

LISTE ELETTORALI RAPPRESENTANTI NOMINATI 

RICOMINCIO DAGLI STUDENTI - UDU ROMA FLAMINIA USAI 

AZIONE UNIVERSITARIA SAMUELE CIAPPICI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 MATILDE CIGLIERI 

STUDENTI ALLA TERZA - S3 CARLO CAMPO 

PROGETTO ROMA3 NICLA BRUNO 

 

Roma, data della sottoscrizione digitale 
 

Il Rettore 
Prof. Massimiliano Fiorucci 

mailto:Elezioni%20e%20procedimenti%20di%20costituzione%20degli%20organi%20-%20Università%20Roma%20Tre
mailto:affari.generali@uniroma3.it

		2025-10-15T15:32:36+0200
	ALBERTO APRUZZESE


		2025-10-21T10:49:17+0200
	Alberto Attanasio


		2025-10-21T11:21:47+0200
	MASSIMILIANO FIORUCCI




